
Il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, prevede
un sistema di garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali.
Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati tali dati contenuti nella presente
dichiarazione e quali sono i diritti che il cittadino ha in questo ambito.

Il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Agenzia delle Entrate, desiderano informarLa, anche
per conto degli altri soggetti a ciò tenuti, che nella dichiarazione sono presenti diversi dati
personali che verranno trattati dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e dall’Agenzia delle
Entrate nonché dai soggetti intermediari individuati dalla legge (Centri di assistenza fiscale,
banche, uffici postali, associazioni di categoria e professionisti) per le finalità di liquidazione,
accertamento e riscossione delle imposte, in particolare al fine di integrare e definire le situazioni
pregresse e le pendenze in materia di imposte sui redditi, IRAP, IVA, imposta sul patrimonio netto.
I dati in possesso del Ministero dell’Economia e delle Finanze e dell’Agenzia delle Entrate
possono essere comunicati ad altri soggetti pubblici in presenza di una norma di legge o di
regolamento, ovvero, quando tale comunicazione sia comunque necessaria per lo
svolgimento di funzioni istituzionali, previa comunicazione al Garante.
Gli stessi dati possono, altresì, essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora
ciò sia previsto da una norma di legge o di regolamento.

I dati richiesti nella dichiarazione devono essere indicati obbligatoriamente per potersi avvalere
degli effetti previsti dalle disposizioni agevolative previste dalla legge n. 289 del 2002.

I dati verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente
rispondenti alle finalità da perseguire anche mediante:
• verifiche dei dati contenuti nelle dichiarazioni con altri dati in possesso del Ministero

dell’Economia e delle Finanze e dell’Agenzia delle Entrate;
• verifiche dei dati esposti nelle dichiarazioni con dati in possesso di altri organismi (quali,

ad esempio, banche, uffici postali, enti previdenziali).

La dichiarazione può essere consegnata a un intermediario previsto dalla legge (Caf,
associazioni di categoria, professionisti) il quale invia i dati al Ministero dell’Economia e delle
Finanze e all’Agenzia delle Entrate.
Gli intermediari, il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Agenzia delle Entrate, secondo
quanto previsto dal D.Lgs. n. 196 del 2003, assumono la qualifica di “titolare del trattamento dei
dati personali” quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo.
I “titolari del trattamento” possono avvalersi di soggetti nominati “responsabili”.
In particolare sono titolari:
• il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Agenzia delle Entrate, presso i quali è

conservato ed esibito a richiesta l’elenco dei responsabili;
• gli intermediari, i quali, ove si avvalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono

comunicarlo agli interessati, rendendo noti i dati identificativi dei responsabili stessi.

Presso il titolare o i responsabili del trattamento l’interessato potrà accedere ai propri dati
personali per verificarne l’utilizzo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti
previsti dalla legge, ovvero per cancellarli od opporsi al loro trattamento, se trattati in
violazione di legge.

Il Ministero dell’Economia e delle Finanze e l’Agenzia delle Entrate, in quanto soggetti
pubblici, non devono acquisire il consenso degli interessati per poter trattare i loro dati
personali. Il menzionato consenso non è necessario agli intermediari per il trattamento dei
dati diversi da quelli sensibili, in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge.

La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 

Consenso

Diritti
dell’interessato

Titolari del
trattamento

Modalità del
trattamento

Dati personali

Finalità del
trattamento

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 2003 sul trattamento dei dati personali
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DEFINIZIONE DEI RITARDATI 
OD OMESSI VERSAMENTI
Artt. 8, 9, 9-bis e 14 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, e successive modificazioni. 



Natura giuridica

DATI RELATIVI AL
RAPPRESENTANTE
O A CHI 
PRESENTA LA
DICHIARAZIONE
PER ALTRI

mesegiorno anno
Data di nascita

mesegiorno anno
Data dell’operazione straordinaria

Comune (o Stato estero) di nascita

Nome

Comune

Frazione, via e numero civico

Residenza anagrafica
o (se diverso)
Domicilio Fiscale

PERSONE FISICHE

DATI RELATIVI 
AL CONTRIBUENTE

ALTRI SOGGETTI 
artt. 5 e 87 
del testo unico delle
imposte sui redditi
(D.P.R. 22 dicembre 
1986, n. 917)

OPERAZIONI
STRAORDINARIE

mesegiorno anno
SessoData di nascita Comune (o Stato estero) di nascita

M F

Residenza anagrafica
o (se diverso)
Domicilio Fiscale

Comune

C.a.p.

Partita IVA

Imp.agricoli

C.a.p.

Provincia

Provincia

Comune (sede legale)

Frazione, via e numero civico

Comune (domicilio fiscale, se diverso dalla sede legale)

C.a.p.

C.a.p.

Partita IVACodice fiscale

Cognome 

Codice fiscale

IMPEGNO ALLA
PRESENTAZIONE
TELEMATICA

ATTESTAZIONE DI
PRESENTAZIONE
A BANCA E POSTE

In caso di dichiarazione
presentata in forma riservata

Codice fiscale dell’intermediario

Quadro A

Data dell’impegno

Riservato all’intermediario 

Impegno a presentare in via telematica la dichiarazione predisposta dal dichiarante

FIRMA DELL’INTERMEDIARIO

mesegiorno anno

FIRMA

FIRMA DELLA
DICHIARAZIONE 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Quadro B
Redditi IVA

Quadro C Quadro D Quadro E

Quadro F Quadro G

La presente dichiarazione è composta da (barrare la relativa casella):
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NomeCognome o denominazione

Frazione, via e numero civico (domicilio fiscale, se diverso dalla sede legale)

Frazione, via e numero civico (sede legale)

Codice fiscale

Sesso

M F
Provincia

Provincia

Provincia

Provincia

Impegno a presentare in via telematica la dichiarazione predisposta dal soggetto che la trasmette

TIPO DI
DICHIARAZIONE

DATA E TIMBRO

N. iscrizione all’albo dei C.A.F.

Codice di stato

Codice carica

Dichiarazione riservata (co. 4 art. 8)

Dichiarazione modificativa

Integrazione redditi da partecipazione (co. 11 art. 8)

Anno 2002

DICHIARAZIONE PER L’INTEGRAZIONE E DEFINIZIONE PER GLI ANNI
PREGRESSI, DEFINIZIONE DEI RITARDATI OD OMESSI VERSAMENTI

EURO
Artt. 8, 9, 9-bis e 14 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, e successive modificazioni. 



Sostituti d’imposta

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO A

INTEGRAZIONE DEGLI IMPONIBILI PER GLI ANNI PREGRESSI

Art. 8 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

Maggiori imposte

A2

A1

A4

A5

A7

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00

A16

,00
,00

ILOR

Imposta sul patrimonio netto

Imposte sostitutive

Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A17

Totale imposte e ritenute

A14 1 ,00
Importo da versare

2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
1 ,00

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A9

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

,00CSSN

A8 ,00Contributo straordinario per l’Europa

Redditi

Casi particolari

ANNO 1996

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00
,00
,00
,00
,00

A6

A3

Sostituti d’imposta

IVA
Casi particolari

Maggiori imposte

A18

A20

A21

A23

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00
,00

ILOR

Imposta sul patrimonio netto

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A29

A30

A31

A32

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A29)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A25 1Codice situazione tributaria

A28 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

,00CSSNA24

Redditi

Casi particolari

ANNO 1997

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00
,00
,00
,00

A26 Operazioni attive 1 ,00

A22

A19

Importo

A27 1 ,00
Maggiore imposta

A12

A10

A11

A13

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A10)

Codice fiscale

Contributi 
previdenziali A15 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Contributi 
previdenziali A34 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A35 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A36

Totale imposte e ritenute

A33 1 ,00
Importo da versare

2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00



Codice fiscale

Sostituti d’imposta

IVA

Maggiori imposte Codice regione

A38

A37

A40

A41

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00

3

,00

IRAP

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A48

A49

A50

A51

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A48)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A43 1Codice situazione tributaria

A47 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

Redditi
Casi particolari

ANNO 1998

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00
,00
,00

A44 Maggiori operazioni attive 1 ,00

A42

A39

Importo

A45 Minori operazioni passive ,00

A46 1 ,00
Maggiore imposta

Sostituti d’imposta

IVA

Maggiori imposte Codice regione/comune

A58

A57

A60

A62

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00

3

,00

IRAP

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A69

A70

A71

A72

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A69)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A64 1Codice situazione tributaria

A68 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

Redditi
Casi particolari

ANNO 1999

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00

,00
,00

A65 Maggiori operazioni attive 1 ,00

A63

A59

A61 ,00Addizionale comunale ,00

Importo

A66 Minori operazioni passive ,00

A67 1 ,00
Maggiore imposta

Addizionale regionale trattenuta dal sostituto d’imposta
Maggiori ritenute

1 ,00A52

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A55 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A56

Totale imposte e ritenute

A53 1 ,00
Importo da versare

2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00

Addizionale regionale trattenuta dal sostituto d’impostaA73

Addizionale comunale trattenuta dal sostituto d’impostaA74

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A77 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A78

Totale imposte e ritenute

A75 1 ,00
Importo da versare

2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00

Codice regione
2

Maggiori ritenute
1 ,00

Codice regione/comune
2

,00

Contributi 
previdenziali A54 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Contributi 
previdenziali A76 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Casi particolari

Casi particolari



Sostituti d’imposta

IVA

Maggiori imposte Codice regione/comune

A80

A79

A82

A84

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00

3

,00

IRAP

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A91

A92

A93

A94

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A91)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A86 1Codice situazione tributaria

A90 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

Redditi
Casi particolari

ANNO 2000

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00

,00
,00

A87 Maggiori operazioni attive 1 ,00

A85

A81

A83 ,00Addizionale comunale ,00

Importo

A88 Minori operazioni passive ,00

Sostituti d’imposta

IVA

Maggiori imposte Codice regione/comune

A102

A101

A104

A106

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00

3

,00

IRAP

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A113

A114

A115

A116

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A113)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A108 1Codice situazione tributaria

A112 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

Redditi
Casi particolari

ANNO 2001

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00

,00
,00

A109 Maggiori operazioni attive 1 ,00

A107

A103

A105 ,00Addizionale comunale ,00

Importo

A110 Minori operazioni passive ,00

A111 1 ,00
Maggiore imposta

Codice fiscale

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A99 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A100

Totale imposte e ritenute

A97 1 ,00
Importo da versare

2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A121 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A122

Totale imposte e ritenute

A119 1 ,00

Importo da versare
2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00

Addizionale regionale trattenuta dal sostituto d’impostaA95

Addizionale comunale trattenuta dal sostituto d’impostaA96

Maggiori ritenute
1 ,00

Codice regione/comune
2

,00

A89 1 ,00
Maggiore imposta

Contributi 
previdenziali A98 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Addizionale regionale trattenuta dal sostituto d’impostaA117

Addizionale comunale trattenuta dal sostituto d’impostaA118

Maggiori ritenute
1 ,00

Codice regione/comune
2

,00

Contributi 
previdenziali A120 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Casi particolari

Casi particolari



Sostituti d’imposta

IVA

Maggiori imposte Codice regione/comune

A124

A123

A126

A128

2 ,00IRPEF/IRPEG

,00
,00

3

,00

IRAP

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Ritenute e imposte sostitutive
Maggiori ritenute e imposte sostitutive

2 ,00
Maggiori imponibili

1 ,00
,00
,00
,00

A135

A136

A137

A138

Maggiori ritenute di lavoro
dipendente R.S.S.
(non compresi negli importi 
di cui al rigo A135)

Sicilia ,00
Sardegna ,00

Valle d’Aosta ,00

1Codice situazione tributaria

A130 1Codice situazione tributaria

A134 1Codice situazione tributaria

2Regolarizzazione fiscale

,00Redditi a tassazione separata

Redditi
Casi particolari

ANNO 2002

RIEPILOGO

RIEPILOGO
TOTALE

Maggiori imponibili
1 ,00

,00
,00

,00
,00

A131 Maggiori operazioni attive 1 ,00

A129

A125

A127 ,00Addizionale comunale ,00

Importo

A132 Minori operazioni passive ,00

A133 1 ,00
Maggiore imposta

Redditi ed imponibili
conseguiti all’estero

Dati e notizie

Totalizzazione

A143 Redditi e imponibili conseguiti all’estero

A144

Totale imposte e ritenute

A141 1 ,00

Importo da versare
2 ,00

Imposta da versare
2 ,00

A145 Totale dovuto relativo al quadro A della precedente dichiarazione

RISERVATO A COLORO CHE HANNO BARRATO LA CASELLA “DICHIARAZIONE MODIFICATIVA” E/O “ANNO 2002”

,00
A146 Totale versato relativo al quadro A della precedente dichiarazione ,00
A147 Totale dovuto relativo agli anni dal 1996 al 2001 ,00
A148 Differenza (A147 - A145, se negativo indicare zero) ,00
A149 Imposta relativa all’anno 2002 ,00
A150 Totale nuova imposta (A148 + A149) ,00

A151 Totale dovuto ,00

Importo
1 ,00

Impresa familiare
2 ,00

Minori perdite
1 ,00

Addizionale regionale trattenuta dal sostituto d’impostaA139

Addizionale comunale trattenuta dal sostituto d’impostaA140

Maggiori ritenute
1 ,00

Codice regione/comune
2

,00

Contributi 
previdenziali A142 Contributi propri e dei sostituti d’imposta

Maggiori contributi
2 ,00

Maggiori imponibili
1 ,00

Casi particolari

Codice fiscale
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Maggiori contributi

B1

B3

B4

B6

3
,00

1
,00

B7

SEZIONE I
CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI 
SOGGETTIVI

Contributi dovuti 
da artigiani 
commercianti e 
liberi professionisti
(da quadro R/RR)

Contributi dovuti ad
altri Enti e Casse B8

Maggiori imponibili

TOTALE

2
,00

Anno

1996 1

Maggiori contributiMaggiori imponibiliAnnoCodice fiscale Ente/Cassa

,00,001997
,00,001998
,00,001999
,00,002000
,00,002001

4
,00

3
,0021

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

B5

B2

B9

B10

B11

B13

B14

B16

B17

B18

B15

B12

B19

B20

B21

B22

B23

B24

B25

B26

B27

B28

B29

B30

B31

B32

B33

B34

B35

B36

B37

B38

B39

B40

B41

B42

B43

B44

B45

B46

B47

B48

B49

B50

B51

B53

SEZIONE II

CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI
DETERMINATI
DAL SOSTITUTO
D’IMPOSTA

Contributi dovuti 
all’INPS e all’INPDAI

Contributi dovuti ad
altri Enti e Casse

SEZIONE III 
RISERVATO A CHI HA BARRATO 
LA CASELLA “DICHIARAZIONE
MODIFICATIVA”

Modulo N.

Codice fiscale

,00

TOTALE ,00
2

,00

TOTALE

1
,001996

,00,001997
,00,001998
,00,001999
,00,002000
,00,002001

4
,00

3
,0021

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

,00

TOTALE ,00

QUADRO B

PROSPETTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

Posizioni plurime

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

,00,00
,00,00

B6bis ,00,002002

B25bis ,00,002002

,00

B54 Importo dovuto risultante dal quadro B della precedente dichiarazione –  INPS/INPDAI

B55 Importo dovuto risultante dal quadro B della precedente dichiarazione – Altri Enti e Casse



Redditi
Casi particolari

Redditi
Casi particolari

ANNO 1996

ANNO 1997

IVA   Casi particolari

Codice situazione tributaria

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
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QUADRO C

DEFINIZIONE AUTOMATICA PER GLI ANNI PREGRESSI

Art. 9 della legge n. 289 del 2002  e successive modificazioni

4

,00
6

,00
3

,00
Imposta lorda originaria

2
,00

1
,00

,00,00

2
,00

1
,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Totale maggiore imposta 

IRPEF/IRPEG

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

Tipo 

2

Causa di non
applicabilità

Codice

2

3

C1

C3

C4

C5

C6

C7

C8

C9

C10

C11

C12

ILOR

Imposte sostitutive

1
,00

2
,00C13

Codice situazione tributariaC14 1

1

5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

,00,00Imposta sul patrimonio netto

,00,00
,00,00
,00,00

Redditi
Casi particolari

Tipologia di omissione

ANNO 1998

IVA

Casi particolari

Imposta lorda originaria
2

,00
1

,00
,00,00

2
,00

1
,00

Maggiore imposta Codice Regione

Imposta originaria
2

,00
1

,00
,00,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Maggiore imposta Totale maggiore imposta

IRPEF/IRPEG

Tipo
3

C18

C19

C20

C21

IRAP

Imposte sostitutive

Imposta divenuta
esigibile nel periodo

Imposta detratta nel periodo

C22

C23

C24

C25

C26

1
,00

2
,00

Maggiore imposta determinataTotale maggiore imposta
1

,00
2

,00

C27

C30

C31

C32

C33

C34

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

,00,00
,00,00

Maggiore imposta dovuta

Maggiore imposta determinata

3
,00Importo da versare

Causa di non applicabilità

Codice

2

Codice situazione tributaria 1 Causa di non applicabilità 2

3
,00Importo da versare

3
,00Volume d’affari

Riporto delle perdite C15 2
,00Importo da versare

1
,00Importo delle perdite

Riporto delle perdite 2
,00Importo da versare

1
,00Importo delle perdite

Totalizzazione
C16 1

,00
Totale importo da versare

C28 ,00,00
C29 ,00,00

3

,00,00Addizionale regionale

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
4

,00
6

,00
3

,00

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

2 5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C17 1 2
,00Imposta dovuta

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C2 1 2
,00Imposta dovuta

Totalizzazione

C35

C36 1
,00

Totale importo da versare

Codice fiscale



Codice fiscale

Redditi
Casi particolari

Tipologia di omissione

ANNO 1999

IVA

Casi particolari

Imposta lorda originaria
2

,00
1

,00
,00,00
,00,00

2
,00

1
,00

Maggiore imposta Codice Regione/comune

Codice Regione/comune

Imposta originaria
2

,00
1

,00
,00,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Maggiore imposta dovutaTotale maggiore imposta

IRPEF/IRPEG

Tipo
3

3

C38

IRAP

C39

C40

C41

C42

C43

C44

C45

C46

C47

C48

Addizionale regionale

Imposte sostitutive

Imposta divenuta
esigibile nel periodo

Imposta detratta nel periodo

1
,00

2
,00

Maggiore imposta determinataTotale maggiore imposta
1

,00
2

,00

C51

C52

C53

C54

C55

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

C49 ,00,00
C50 ,00,00

Redditi
Casi particolari

Tipologia di omissione

ANNO 2000

IVA

Casi particolari

Imposta lorda originaria
2

,00
1

,00
,00,00
,00,00
,00,00

2
,00

1
,00

Maggiore imposta

Imposta originaria
2

,00
1

,00
,00,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Maggiore imposta dovutaTotale maggiore imposta

IRPEF/IRPEG

Tipo
3

3

C59

IRAP

C60

C61

C62

C63

C64

C65

C66

C67

C68

C69

Addizionale regionale

Addizionale comunale

Imposte sostitutive

Imposta divenuta
esigibile nel periodo

Imposta detratta nel periodo

1
,00

2
,00

Maggiore imposta determinataTotale maggiore imposta
1

,00
2

,00

C72

C73

C74

C75

C76

,00,00
,00,00
,00,00
,00,00
,00,00

C70 ,00,00
C71 ,00,00

,00,00Addizionale comunale

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
4

,00
6

,00
3

,00

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

2 5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
4

,00
6

,00
3

,00

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

2 5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C37 2 ,00Imposta dovuta

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C58 2
,00Imposta dovuta

Totalizzazione
C57 1

,00
Totale importo da versare

Totalizzazione
C78 1

,00
Totale importo da versare

Codice
1

Codice
1

Riporto delle perdite 2 ,00Importo da versare
1 ,00Importo delle perditeC56

Riporto delle perdite 2
,00Importo da versare

1
,00Importo delle perditeC77

Codice situazione tributaria 1 Causa di non applicabilità 2 3 ,00Volume d’affari

Codice situazione tributaria 1 Causa di non applicabilità 2 3
,00Volume d’affari



Codice fiscale

Redditi
Casi particolari

Tipologia di omissione

ANNO 2001

IVA

Casi particolari

Imposta lorda originaria
2 ,00

1 ,00
,00,00
,00,00
,00,00

2 ,001 ,00

Maggiore imposta

Imposta originaria
2

,001 ,00
,00,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Maggiore imposta dovutaTotale maggiore imposta

IRPEF/IRPEG

Tipo
3

3

C80

C81

IRAPC82

Addizionale regionale
Addizionale comunale

Imposte sostitutive

Imposta divenuta
esigibile nel periodo

Imposta detratta nel periodo

C83

C84

1 ,00 2 ,00

Maggiore imposta determinataTotale maggiore imposta
1 ,00

2
,00

C90

C97

C98

C99

C100

C101

,00,00

C85

,00,00

C86

,00,00

C87

,00,00

C88

,00,00

C89

C91 ,00,00
C92 ,00,00

Codice Regione/comune

C93 ,00,00
C94 ,00,00
C95 ,00,00
C96 ,00,00

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
4

,00
6

,00
3

,00

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

2 5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

Totalizzazione
C103 1

,00
Totale importo da versare

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C79 2 ,00Imposta dovutaCodice
1

Riporto delle perdite Importo da versare
1 ,00Importo delle perditeC102

Codice situazione tributaria 1 Causa di non applicabilità 2 3 ,00Volume d’affari

2
,00

C104

Prospetto perdite
affrancate ancora 
riportabili ,00 ,00 ,00 ,001 2 3 4 ,005

Perdita 1997 Perdita 1998 Perdita 1999 Perdita 2000 Perdita 2001



C130

Prospetto perdite
affrancate ancora 
riportabili ,00 ,00 ,00 ,001 2 3 4 ,005

Perdita 1997 Perdita 1998 Perdita 1999 Perdita 2000 Perdita 2001

,00
Perdita 2002

Redditi
Casi particolari

Tipologia di omissione

ANNO 2002

IVA

Casi particolari

Imposta lorda originaria
2 ,00

1 ,00
,00,00
,00,00
,00,00

2 ,001 ,00

Maggiore imposta

Imposta originaria
2

,001 ,00
,00,00

Maggiore imposta

Imposta originaria Maggiore imposta

Maggiore imposta dovutaTotale maggiore imposta

IRPEF/IRPEG

Tipo
3

3

C106

C107

IRAPC108

Addizionale regionale
Addizionale comunale

Imposte sostitutive

Imposta divenuta
esigibile nel periodo

Imposta detratta nel periodo

C109

C110

1 ,00 2 ,00

Maggiore imposta determinataTotale maggiore imposta
1 ,00

2
,00

C115

C123

C124

C125

C126

C127

,00,00
,00,00

C111

,00,00

C112

,00,00

C113

,00,00

C114

C116

,00,00C117

,00,00

Codice Regione/comune

C118

,00,00C119

,00,00C120

,00,00C121

C122 ,00,00

Quota partecipazione Minimo per più partecipazioni
4

,00
6

,00
3

,00

Soggetti di cui al comma 4 art. 9Codice
situazione
tributaria

1

Causa di non
applicabilità

2 5

Importo dei ricavi e dei compensi
Redditi di impresa e di lavoro autonomo

Importo dei ricavi e dei compensi

Totalizzazione
C129 1

,00
Totale importo da versare

Definizione automatica di cui al comma 3-bis art. 9C105 2 ,00Imposta dovutaCodice
1

Riporto delle perdite 2
,00Importo da versare

1
,00Importo delle perditeC128

Codice situazione tributaria 1 Causa di non applicabilità 2 3
,00Volume d’affari

Codice fiscale



RIEPILOGO

PROSPETTO I
RISERVATO A COLORO
CHE SI AVVALGONO
PER LA PRIMA VOLTA
DEGLI ISTITUTI DEFINITORI

Maggiore imposta dovuta

C131 ,00

C132 ,00,00

C133 ,00,00
C134 ,00

Totale maggiore imposta dovuta Sez. Redditi e definizione automatica comma 3-bis

Totale maggiore imposta ai fini IVA

Totale importo delle perdite

Totale da versare

Maggiore imposta determinata

Importo perdite

1

1

1

,00

2

2

1

C139 Art. 1, comma 2-quinquies, del D.L. n. 143 del 2003

IVA precedentemente determinata

Maggiore imposta dovuta

C145 ,00

C146 ,00,00

C147 ,00,00
C148 ,00

Totale maggiore imposta dovuta Sez. Redditi e definizione automatica comma 3-bis

Totale maggiore imposta ai fini IVA

Totale importo delle perdite

Totale imposta anno 2002

C149 ,00Totale nuova imposta (C144 + C148)

Maggiore imposta determinata

Importo perdite

1

1

1

2

2

1

C150 ,00Totale imposta dovuta

C135 ,00

C136 ,00

C137 ,00,00
C138 ,00

Totale dovuto relativo al quadro C della precedente dichiarazione

Totale dovuto ai fini IVA del quadro C della precedente dichiarazione

Totale dovuto ai fini delle perdite del quadro C della precedente dichiarazione

Totale versato relativo al quadro C della precedente dichiarazione

Importo perdite Imposta

Imposta

1

2

2

1

Maggiore imposta dovuta

C140 ,00

C141 ,00,00

C142 ,00,00
C143 ,00

Totale maggiore imposta dovuta Sez. Redditi e definizione automatica comma 3-bis

Totale maggiore imposta ai fini IVA

Totale importo delle perdite

Totale relativo agli anni dal 1996 al 2001

C144 ,00Differenza (C143 - C135, colonna 2, se negativo indicare zero)

Maggiore imposta determinata

Importo perdite

1

1

1

2

2

1

REGOLARIZZAZIONE
DELLE SCRITTURE
CONTABILI

Maggior valore complessivo
1

,00Nuovi beni iscritti da regolarizzare D1

Differenza (col. 1 rigo D1 – col. 2 rigo D1) 
2

,00
1

,00
Importo da versare

2
,00

Maggior valore regolarizzato
ai sensi del comma 5 art. 8

Determinazione imposta da versareD2
1 ,00Importo dovuto relativo al quadro D della precedente dichiarazioneD3
1 ,00Importo versato relativo al quadro D della precedente dichiarazioneD4

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO D

REGOLARIZZAZIONE DELLE SCRITTURE CONTABILI

art. 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

di cui

PROSPETTO II
RISERVATO A COLORO
CHE HANNO BARRATO
LA CASELLA
“DICHIARAZIONE
MODIFICATIVA E/O
“ANNO 2002”

PROSPETTO III
RISERVATO A COLORO
CHE HANNO BARRATO
LA CASELLA
“DICHIARAZIONE
MODIFICATIVA” 

PROSPETTO IV
RISERVATO A COLORO
CHE HANNO
BARRATO LA CASELLA
“ANNO 2002”

RIEPILOGO
RISERVATO A COLORO CHE
HANNO BARRATO LA CASELLA
“DICHIARAZIONE MODIFICATIVA”
E/O “ANNO 2002”

RIEPILOGO
TOTALE

Imposta

Imposta

Maggiore imposta dovuta

Maggiore imposta dovuta

1
,00di cui )

Codice fiscale



22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

Interessi

E1
6

,00

Imposte e ritenute omesse

DOVUTO VERSATO

5
,00

Imposte e ritenute 
versate tardivamente

4
,00

Mese
di riferimento

Anno 
di riferimento

2

Codice
tributo

31

SEZIONE I
Versamenti
di cui al comma 1
dell’art. 9-bis

SEZIONE II
Definizione
imposte e ritenute
iscritte a ruolo di
cui al comma 2
dell’art. 9-bis

RIEPILOGO
Riservato a coloro che hanno bar-
rato la casella “Dichiarazione mo-
dificativa” e/o “Anno 2002”

Modulo N.

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

E24

E25

E26

E27

,00,00,00

Codice
regione/comune

7

E28

Fatti dolosi di terzi
3

Numero Ruolo
2

Anno di riferimento
1

TOTALI DA VERSARE

E29

E30

E31

E32

E33

E34

E35

E36

E37

E38

E39

E40

E41

E42

E43

E44

E45

E46

E47

E48

E49

E50

E51

E52

E53

Codice fiscale

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00,00
,00,00
,00,00

,00

E54

QUADRO E

DEFINIZIONE DEI RITARDATI OD OMESSI VERSAMENTI

Art. 9-bis della legge n. 289 del 2002  e successive modificazioni

,00,00Importo risultante dal quadro E della precedente dichiarazione



22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO F
PROSPETTO DEGLI IMPORTI DA VERSARE
Artt. 8, 9, 9-bis e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

Codice fiscale

DICHIARAZIONE PRESENTATA IN FORMA NON RISERVATA

F1Quadro A

Quadro C

Quadro D

F2

F3

F4Quadro E sez. 1

F5

F6

Contributi (INPS/INPDAI)

Altri contributi

,00

Importo residuo 
Importo residuo

precedente dichiarazione
Importo da versare

entro i terminiTotale importo da versare

,00

,00

,00,00,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3 ,002-ter ,002-bis ,002 ,001 ,00

PARTE PRIMA

Importo versato

F8

F11

F13 1 ,00Totale prospetto I

Totale prospetto II

Totale prospetto III

Totale prospetto II-bis

Totale prospetto III-bis

F14 ,00

F15 ,00

F9

Ripartizione del
totale di rigo F11 
tra i prospetti
del quadro G

F7

F10

F12 Altri contributi

Importi da versare con quadro G

Importo da versare ad altre gestioni e altri Enti e Casse previdenziali

DICHIARAZIONE PRESENTATA IN FORMA RISERVATA

1 ,00
Totale importo da versare Importo residuo da versareImporto già dovuto

3 ,002 ,00

Quadro A

Quadro C

Quadro D

Contributi (INPS/INPDAI)

TOTALE da versare

RimborsoImporto residuo da versareImporto già dovutoTotale importo da versare

,00,00

,00

,00

3 ,00

,00

,00

,00 ,00

,00 ,00

4 ,00

2 ,00

,00

,00

2 ,001 ,00

PARTE SECONDA

Importo residuo da versare



Redditi ed imponibili conseguiti all’esteroG15 MFA 001111119 ,00

causale
contributo

codice
sede

0  0  0  2

codice ente
codice

posizione importo da versare 
periodo

riferimento
da/a

,00 ,00

SALDO M

TOTALE M

8019

,00EURO
SALDO FINALE

Barrare in caso di versamento da parte di
erede, genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

FIRMA

FIRMA RISERVATA A BANCA/POSTE

8011
8012
8013
8014
8015
8016

,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00

2004
2004
2004
2004
2004
2004

,00

PROSPETTO I – ART. 8 DELLA LEGGE N. 289 DEL 2002

CONTRIBUENTE (riservato a Banche e Poste)

SALDO A

SEZIONE ERARIO
codice
tributo

rateazione/
regione/prov. importo da versare 

anno di
riferimento

IVA

IRAP

ILOR, Imp. su patrimonio netto, CSSN, Imp. sostitutive,
Contributo straord. Europa, Redditi a tassazione separata
IRPEF

IRPEG

Importo a concorrenza del minimale

SEZIONE REGIONI

Addizionale regionale 1998

Contributi da dichiarazione (INPS/INPDAI)

Addizionale regionale 1999

Addizionale regionale 2001

Addizionale regionale 2000

CODICE AAABBB00A01H501A

G2

G1

G3

G4

G5

G6

G8

G9

G10

G11

8017
8018

8020

,00
,00
,00
,00
,00 ,00

SALDO E

codice
tributo

codice
regione rateazione importo da versare 

anno di
riferimento

SEZIONE INPS

G7 L289 ,000001

causale
contributo

codice
sede

matricola
INPS importo da versare 

periodo
riferimento

da/a

SEZIONE TRIBUTI LOCALI

Addizionale comunale 1999

Addizionale comunale 2000

Addizionale comunale 2001

G12

G13

G14

8021
8022
8023

,00
,00
,00

,00 ,00

SALDO G

codice
tributo

codice
ente/codice

comune rateazione importo da versare 
anno di

riferimento

TOTALE A 

TOTALE E

,00 ,00

SALDO C

TOTALE C

CODICE FISCALE

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO G
PROSPETTI DI VERSAMENTO PER I SOGGETTI CHE PRESENTANO LA DICHIARAZIONE IN FORMA RISERVATA
Artt. 8, 9 e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

TOTALE G
SEZIONE ALTRI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI

Addizionale comunale 2002G14bis 8095 ,00

2004
2004
2004
2004

2004
2004
2004
2004



8024
8025
8026

,00
,00
,00

2004
2004
2004
2004

CONTRIBUENTE (riservato a Banche e Poste)

SEZIONE ERARIO
codice
tributo

rateazione/
regione/prov. importo da versare 

anno di
riferimento

Sostituti d’imposta - Ritenute e imposte sostitutive 
(escluse quelle dei righi G17, G18, G19)

CODICE AAABBB00A01H501A

G16

8027 ,00

Ritenute di lavoro dipendente SiciliaG17

Ritenute di lavoro dipendente SardegnaG18

Ritenute di lavoro dipendente Valle d’AostaG19

PROSPETTO II – ART. 8 DELLA LEGGE N. 289 DEL 2002

CODICE FISCALE

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO G
PROSPETTI DI VERSAMENTO PER I SOGGETTI CHE PRESENTANO LA DICHIARAZIONE IN FORMA RISERVATA
Artt. 8, 9 e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

SEZIONE REGIONI

Addizionale regionale 1998 trattenuta dal sostituto

Addizionale regionale 1999 trattenuta dal sostituto

Addizionale regionale 2001 trattenuta dal sostituto

Addizionale regionale 2000 trattenuta dal sostituto

G20

G21

G22

G23

8028
8029
8030
8031

,00
,00
,00
,00
,00

2004
2004
2004
2004

,00

SALDO E

codice
tributo

codice
regione rateazione importo da versare 

anno di
riferimento

SEZIONE TRIBUTI LOCALI

Addizionale comunale 1999  trattenuta dal sostituto

Addizionale comunale 2000  trattenuta dal sostituto

Addizionale comunale 2001  trattenuta dal sostituto

G24

G25

G26

G26bis

8032
8033
8034

,00
,00
,00

,00

2004
2004
2004
2004

,00TOTALE G

SALDO G

codice
tributo

codice
ente/codice

comune rateazione importo da versare 
anno di

riferimento

TOTALE E

SALDO A

,00 ,00TOTALE A

Addizionale comunale 2002  trattenuta dal sostituto 8096 ,00

,00EURO
SALDO FINALE

Barrare in caso di versamento da parte di
erede, genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

FIRMA

FIRMA RISERVATA A BANCA/POSTE



CONTRIBUENTE (riservato a Banche e Poste)

CODICE AAABBB00A01H501A

PROSPETTO II-BIS – ART. 8 DELLA LEGGE N. 289 DEL 2002

CODICE FISCALE

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO G
PROSPETTI DI VERSAMENTO PER I SOGGETTI CHE PRESENTANO LA DICHIARAZIONE IN FORMA RISERVATA
Artt. 8, 9 e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

SEZIONE REGIONI

Addizionale regionale 2002

Addizionale regionale 2002 trattenuta dal sostituto

G26ter

G26quater

8097
8098

,00
,00
,00

2004
2004

,00

SALDO E

codice
tributo

codice
regione rateazione importo da versare 

anno di
riferimento

TOTALE E

,00EURO
SALDO FINALE

Barrare in caso di versamento da parte di
erede, genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

FIRMA

FIRMA RISERVATA A BANCA/POSTE



MFB 001111119
MFC 001111119

,00
,00

8038
8039
8040
8041
8042

,00
,00
,00
,00
,00

,00

2004
2004
2004
2004
2004
2004

,00

PROSPETTO III – ART. 9 E ART. 14 COMMA 5 DELLA LEGGE N. 289 DEL 2002

CONTRIBUENTE (riservato a Banche e Poste)

SALDO A

SEZIONE ERARIO
codice
tributo

rateazione/
regione/prov. importo da versare 

anno di
riferimento

IRPEG

IVA

IRPEF

ILOR, Imposte su patrimonio netto, Imposte sostitutive,
Riporto delle perdite

IRAP

SEZIONE REGIONI

Addizionale regionale 1998

Addizionale regionale 1999

Addizionale regionale 2001

Addizionale regionale 2000

CODICE AAABBB00A01H501A

G28

G27

G29

G30

G31

8043 ,00Definizione automatica ai sensi del comma 3-bisG32

G33

G34

G35

G36

8044
8045
8046
8047

,00
,00
,00
,00
,00

2004
2004
2004
2004

,00

SALDO E

codice
tributo

codice
regione rateazione importo da versare 

anno di
riferimento

SEZIONE TRIBUTI LOCALI

Addizionale comunale 1999

Addizionale comunale 2000

G37

G38

8048
8049

,00
,00

,00

2004
2004
2004
2004

,00

SALDO G

codice
tributo

codice
ente/codice

comune rateazione importo da versare 
anno di

riferimento

TOTALE A

TOTALE E

CODICE FISCALE

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO G
PROSPETTI DI VERSAMENTO PER I SOGGETTI CHE PRESENTANO LA DICHIARAZIONE IN FORMA RISERVATA
Artt. 8, 9 e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

Dich. redditi omesse e importo a concorrenza del minimaleG40

causale
contributo

codice
sede

0  0  0  2

codice ente
codice

posizione importo da versare 
periodo

riferimento
da/a

,00 ,00

SALDO M

TOTALE M

SEZIONE ALTRI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI

Regolarizzazione contabile (da quadro D)G41

TOTALE G

,00EURO
SALDO FINALE

Barrare in caso di versamento da parte di
erede, genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

FIRMA

FIRMA RISERVATA A BANCA/POSTE

Addizionale comunale 2001G39 8050 ,00
Addizionale comunale 2002G39bis 8099 ,00



PROSPETTO III-BIS – ART. 9 E ART. 14 COMMA 5 DELLA LEGGE N. 289 DEL 2002

CONTRIBUENTE (riservato a Banche e Poste)

SEZIONE REGIONI

Addizionale regionale 2002

CODICE AAABBB00A01H501A

G42 8100 ,00
,00

2004

,00

SALDO E

codice
tributo

codice
regione rateazione importo da versare 

anno di
riferimento

TOTALE E

CODICE FISCALE

22000044
AGENZIA 
DELLE ENTRATE

QUADRO G
PROSPETTI DI VERSAMENTO PER I SOGGETTI CHE PRESENTANO LA DICHIARAZIONE IN FORMA RISERVATA
Artt. 8, 9 e 14 della legge n. 289 del 2002 e successive modificazioni

,00EURO
SALDO FINALE

Barrare in caso di versamento da parte di
erede, genitore, tutore o curatore fallimentare

DATA

giorno mese anno

CODICE BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

Pagamento effettuato con assegno

n.ro

tratto / emesso su
cod. ABI CAB

ESTREMI DEL VERSAMENTO (DA COMPILARE A CURA DI BANCA/POSTE)

bancario/postale

circolare/vaglia postale

FIRMA

FIRMA RISERVATA A BANCA/POSTE


